
 

RĪGAS 182. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
       Dzelzavas ielā 17a, Rīgā, LV-1084, tālrunis 67474543, e-pasts: r182pii@riga.lv 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

Rīgas 182.pirmsskolas izglītības iestādes 

 

pašnovērtējuma ziņojums 

 

 
 

Rīga, 29.09.2023. 
 

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 
 

 

SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

 

 



 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Dzelzavas iela 

17A un 

Dzelzavas iela 9 

V-5865 21.11.2012. 271 271 

Pirmsskolas izglītības 

mazākumtautību 

programma 

01011121 Dzelzavas iela 9 V-2008 28.10.2019. 54 54 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. Mācību gada laikā 8 bērni mainīja izglītības iestādi sakarā ar 

dzīvesvietas maiņu; 

1.2.2. Mācību gada laikā neviens bērns nemainīja izglītības iestādi citu 

iemeslu dēļ. 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0  

 

 

 

 

 



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – caur izzināšanu un rotaļām mācam domāt, saprast, 

darīt! 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – Laimīgi bērni, Laimīgi vecāki, 

Laimīgi mēs! 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cilvēka cieņa, atbildība, 

piederība. 

2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Nr. 1.Turpināt 

mācīties izprast 

veselīga dzīvesveida 

modeli, ievērojot 

veselīga uztura 

pamatprincipus un 

fiziskās aktivitātes 

ieradumus. 

 

a) kvalitatīvi: 

Izglītojamajiem ir pareiza 

izpratne par veselīgu 

dzīvesveidu, 

Sasniegts. 

Bērni aktīvi piedalās gan 

iestādes organizētos,  gan 

publiskos sporta pasākumos. 

Ir novērots, ka pēc mācībām 

un sarunām par veselīgu 

uzturu bērni labprātāk sākuši 

ēst dārzeņus  ēdienreizēs 

iestādē. 

b) kvantitatīvi: 

Visos vecuma posmos 

atbilstoši bērnu spējām 

Nr.2. Izglītojamo 

izpratnes veidošana 

par piederību 

Latvijas valstij, 

cieņu pret valsts 

kultūru, valodu, 

nacionālajām 

vērtībām un cieņu 

pret citu tautu 

kultūru un 

tradīcijām. 

a) kvalitatīvi: 

Saprot, ka Latvija ir daļa 

no pasaules, atpazīst un 

nosauc Latvijas valsts 

simbolus, mācās ar cieņu 

izturēties pret tiem, saprot, 

ka cilvēki ir dažādi: runā 

dažādās valodās, 

dažādi svin svētkus. 

Sasniegts. 

Bērni vecumam atbilstoši 

prot pastāstīt par valsts 

simboliem. Redzams, ka izjūt 

cieņu un ar lepnumu stāsta 

par savu valsti-Latviju. 

b) kvantitatīvi: 

Visos vecuma posmos 

atbilstoši bērnu spējām 

 

2.1. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1. Izglītības 

programmas 

kvalitātes 

paaugstināšana 

a) kvalitatīvi:  

Ikdienā formatīva bērnu 

sniegumu vērtēšana 

rotaļnodarbībās uzsverot bērna 

 



atbilstoši mūsdienu 

prasībām. 

izdošanos un atbalstot centību. 

 

 b) kvantitatīvi: Bērnu sasniegumu 

novērtēšanas anketas, 

pedagoģiskās padomes sēdēs vai 

individuāli pēc vajadzības sarunas 

ar administrāciju par bērna 

izaicinājumiem un attīstību, 

sarunas ar vecākiem, ieteikumi 

sadarbībai ar speciālistiem un 

citām iestādēm. 

Nr. 2. Pedagogu 

profesionalitāte, 

prasme pielāgot 

mācības izglītojamo 

spējām un 

vajadzībām. 

a) kvalitatīvi: Integrētu 

rotaļnodarbību īstenošana, 

izmantojot  Gaņjē 9 soļus 

(trīsdaļīga nodarbība 

(aktualizācija, apjēgšana, 

refleksija) 

 

 b) kvantitatīvi: Visu mācību gadu 

notiek atklātās rotaļnodarbības 

kurās piedalās viss iestādes 

pedagoģiskais personāls.   

 

 

3. Kritēriju izvērtējums 

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veikts mērķtiecīgs 

darbs ar izglītojamiem, kam ir zemi mācību 

sasniegumi, lai nodrošinātu viņu izglītības 

turpināšanu, sadarbojoties ar vecākiem un 

vajadzības gadījumos piesaistot speciālistus. 

Visi izglītības iestādes audzēkņi kas pabeidz 

pirmsskolu ir atbilstoši savām individuālajām 

spējām sagatavoti mācībām skolā. 

Veidot kopīgus seminārus un mācības par 

diferencēšanu, tās pilnveidošanai un 

pieredzes apmaiņai, atsevišķos gadījumos 

piesaistot jomas speciālistus. 

Izglītības iestāde mācību noslēgumā 

individuālajās sarunās izzina izglītojamo 

vecāku vērtējumu par izglītības procesu, 

izvērtē iegūto informāciju un 

nepieciešamības gadījumā pilnveido savu 

darbību atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai 

saitei. 

Izstrādāt vienotu aptauju vecākiem lai 

pilnvērtīgāk izzinātu vecāku viedokli, kā arī 

varētu sniegt nākotnes attīstības 

ierosinājumus iestādes darbam. 

Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska 

izglītojamo mācību pārtraukšana. Atsevišķos 

gadījumos tā bijusi objektīvu iemeslu dēļ. 

(Dzīvesvietas maiņa) 

Turpināt izzināt iemeslus gadījumos, kad 

izglītojamais pārtrauc izglītību iestādē. 



 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota mērķtiecīga sistēma mācīšanas 

un mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei. 

Izglītības iestādē katru semestri tiek veikta rotaļnodarbību 

vērošana ne mazāk kā 40% pedagogu, lai iegūtu objektīvu 

informāciju par mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti, tai 

skaitā dati un informācija tiek iegūti pedagogu savstarpējā 

rotaļnodarbību vērošanā. Iegūtā informācija tiek apkopota un 

analizēta. 

Mācību gada beigās kopīgi ar 

kolēģiem pārrunāt 

rotaļnodarbību vērošanas 

analīzes apkopojumus, lai 

kopīgi plānotu nākamo 

mācību gadu un veiktu 

izglītības iestādes darba 

pilnveides pasākumus. 

Izglītības iestāde, iesaistoties pedagogiem un administrācijai 

ir izstrādājusi mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, kas 

nodrošina katra izglītojamā izaugsmi. Tā ir sistēmiska, 

iekļaujoša, atklāta un metodiski daudzveidīga. Pedagogi 

izprot mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību un ievēro to. 

Izglītības iestādes vadība sekmīgi risina problēmsituācijas, 

kuras rodas saistībā ar mācību sasniegumu vērtēšanu. 

Pedagogi dalās ar savu pieredzi, kā sekmīgi izmantot mācību 

sasniegumu vērtēšanu, lai sasniegtu mācību un audzināšanas 

mērķus. 

Pirms katra jauna mācību 

gada darba komandai, kurā 

ietilpst pedagogi un 

administrācija  pārskatīt, 

pilnveidot un uzlabot esošo 

vērtēšanas kārtību iestādē. 

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek diagnosticēts un sniegts 

individualizēts un personalizēts atbalsts izglītojamiem. Tās 

nodrošināšanā aktīvi sadarbojas pedagogi, administrācija, 

atbalsta personāls un vecāki. Informācija par izglītojamiem, 

kam tiek sniegts atbalsts, tiek apkopota, to veic grupas 

skolotāja. Izglītības iestāde regulāri izvērtē sniegtā atbalsta 

efektivitāti, pilnveido atbalsta sistēmu. 

Izvērtēt iespēju daļai 

pedagogu iziet specializētus 

kursus (piemēram 

“Pedagoģiskā procesa 

raksturīgākās iezīmes darbā 

ar pirmsskolas vecuma 

bērniem, kuriem ir speciālās 

vajadzības.” 72 stundas) 

Izglītības iestāde ir pilnībā ieviesusi lietpratībā balstīto 

mācību saturu un regulāri izvērtē tā īstenošanas efektivitāti. 

Grupu pedagogi kopā ar priekšmetu skolotājiem kopīgi 

plāno izglītības satura apguvi, īsteno mācību nodarbības 

dienas garumā. Pedagogiem ir izpratne par lietpratībā 

balstītā mācību satura iezīmēm, tā ieviešana notiek 

kvalitatīvi. 

Veidot lietpratībā balstītu 

digitālu rotaļnodarbību 

metodisko materiālo bāzi. 

 

 

 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 



Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi VIIS 

tīmekļa vietnē izglītības iestādes nolikumu, kurā iekļauta 

aktuālā informācija par izglītības iestādes darbību un 

programmām. 

Ik gadu aktualizēt informāciju, 

veikt nepieciešamos labojumus 

VIIS tīmekļa vietnē. 

Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgu, aktuālu un pieprasītu 

izglītības programmu izzinot jaunākās izglītības attīstības 

tendences. Izglītības programmas aktualizēšanā tiek 

izmantoti dažādi aktuālie pētījumi pedagoģijā un nozarē, 

profesionāļu redzējums un viedoklis, tādējādi izglītības 

programma izglītojamiem nodrošina iespējas apgūt plašas 

un mūsdienīgas zināšanas, prasmes un kompetences. 

Izveidot darba grupu, kas 

apkopo novitātes pirmsskolu 

jomā un dalās ar tām ar iestādes 

kolēģiem. 

Izglītības iestādē pedagogiem, vecākiem, atbalsta 

personālam un administrācijai ir vienota izpratne par 

iestādes īstenoto izglītības programmu mērķiem un 1-3 

gadu laikā izglītojamiem sasniedzamajiem rezultātiem 

atbilstoši izglītības satura apguves plānojumam. Izglītības 

iestāde katru gadu izvērtē izglītības satura apguves 

kvalitāti, ņem vērā izglītojamo ikdienas mācību 

sasniegumus. 

Turpināt veikt pusgada 

izglītojamo izvērtējumu par 

mācību sasniegumiem, veikt to 

analīzi, kopīgi izvirzot viedokļus 

un idejas lai veiktu 

nepieciešamās izmaiņas. 

90% pedagogu plānveidīgi sadarbojas izglītības 

programmas īstenošanā, nodrošinot izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu, tai skaitā caurviju 

prasmju, vērtību un tikumu apguvi, izglītības iestādē 

definēto audzināšanas prioritāro darbības virzienu trīs 

gadiem secīgu ieviešanu. 90% pedagogu izprot savu lomu 

un vietu izglītības programmas īstenošanā, uzticas saviem 

kolēģiem, spēj minēt piemērus savstarpējai sadarbībai, 

skaidrot, kā konkrētajā mācību gadā īstenojamais mācību 

saturs iekļaujas kopējā izglītības programmas mērķu 

sasniegšanā. Atbilstoši izglītības programmai un tās 

specifikai izglītojamiem veidojas vai ir izpratne par 

attieksmi pret valsts simboliem, patriotismu un lojalitāti 

Latvijai. 

Turpināt regulāras sanāksmes un 

individuālas sarunas pedagogu 

individuālo mērķu izvirzīšanai, 

sniedzot atbalstu šo mērķu 

sasniegšanā. 

Izglītības iestāde ir izvērtējusi darba plānā iekļauto 

pasākumu efektivitāti. Izglītības iestādē organizētie ārpus 

nodarbību pasākumi ir pārdomāti, nodrošina izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu un papildina ikdienas 

mācību un audzināšanas procesu. Pedagogiem ir vienota 

izpratne par to, kādēļ tiek rīkots konkrētais pasākums, 

kāds ir tā mērķis. Izglītības iestādē atbildība par ārpus 

nodarbību pasākumiem tiek deleģēta, pedagogi un 

izglītojamie iesaistās šo pasākumu sagatavošanā un 

īstenošanā. 

Iestādei ir uz pieredzes balstīti 

izstrādāti kritēriji kvalitatīvu un 

kreatīvu pasākumu 

organizēšanai, kas pilnībā atbilst 

iestādes programmas mērķiem. 

Turpināt pasākumu izstrādē un 

īstenošanā iesaistīt gan 

pirmsskolas pedagogus, gan 

audzēkņus, vecākus un 

viesmāksliniekus. 

Mācību gada un mācību posmu sākuma un beigu laiks 

vienmēr tiek izmantots efektīvi un produktīvi. To 

apliecina izglītības iestādes darba plānojums un šajā laikā 

paveiktais. Izglītības iestādes vadība iesaistās un risina 

gadījumus, kad tiek konstatētas problēmas, pēc 

Turpināt individualizēt 

adaptācijas laiku pirmsskolā 

atbilstoši bērnu vecumam, 

spējām, kā arī individuālajām 

vajadzībām. 



nepieciešamības uzklausot visas iesaistītās puses. 

Izglītības iestādes īstenotajā mazākumtautību izglītības 

programmā tiek ievērota normatīvajos aktos noteiktā 

proporcija valsts valodas un mazākumtautību valodas 

lietojumam. Izglītības iestāde izmanto mācību līdzekļus, 

kuri atbilst normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un 

dod iespēju ievērot noteikto valodu proporciju. 

Individuāli izvērtēt un sniegt 

nepieciešamo atbalstu gan 

pedagogiem, gan 

izglītojamajiem saistībā ar 

pāreju uz vienoto skolu. Izvērtēt 

atsevišķu audzēkņu individuālā 

mācību plāna ieviešanas 

nepieciešamību, kā arī veicināt 

sadarbību ar vecākiem valsts 

valodas prasmju stiprināšanā. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. No 17. līdz 23. oktobrim piedalījāmies Latvijas Veselības sporta nedēļā jeb MOVE 

WEEK. 

4.2. Dalība  Latvijas Handbola federācijas Bērnudārzu  projekta nodarbībās Olimpiskajā  

centrā. 

4.3. Piedalāmies Zemkopības ministrijas organizētajā Eiropas komisijas programmā 

“Piens un augļi skolai”. 

4.4. Vecāko grupu bērni piedalījās Veselības ministrijas organizētajās nodarbībās par 

traumatisma profilaksi. 

4.5. Sadarbībā ar “Centru Dardedze” bērni piedalījās “Džimbas drošības programmas” 

nodarbībās. 

4.6. Turpinot Erasmus+ projekta KA122-SCH - Short-term projects for mobility of 

learners and staff in school education “Bērna veselīga dzīvesveida modeļa veidošana, 

ievērojot veselīga uztura pamatprincipus un fiziskās aktivitātes ieradumus” realizēšanu, 

tika organizēti divi semināri: mūsu iestādes pedagogiem un citu mikrorajona pirmsskolas 

izglītības iestāžu pedagogiem par tēmu “Es. Es un pasaule man apkārt. Apzinātība.”  

 

Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

5.1. Rīgas 182. pirmsskolas izglītības iestādei ir regulāra sadarbība ar 

dibinātāju – Rīgas Domi un tās institūcijām: 

 

5.1.1. Izglītības, kultūras un sporta departamentu, 

5.1.2. Īpašuma departamentu, 

5.1.3. Finanšu departamentu, 

5.1.4. Labklājības departamentu, Rīgas sociālo dienestu, 

5.1.5. Rīgas bāriņtiesu, 

5.1.6. Pašvaldības policiju, 

5.1.7. Rīgas 273.pirmsskolas izglītības iestādes konsultatīvo centru. 

 

5.2. Sadarbojamies ar Zemkopības ministrijas Pārtikas un veterināro dienestu, 

5.3. Sadarbojamies ar Veselības ministrijas Veselības inspekciju, 

5.4. Sadarbojamies ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu. 

 

 



 

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

5.1.  Prioritātes 2023. - 2024. gadam: 

5.1.1. Turpināt attīstīt bērnu priekštatu par veselīgu dzīvesveidu un uzturu. 

5.1.2. Sadarbība ar bērna ģimeni, sekmējot visu pušu iesaisti bērna izaugsmē; 

5.1.3. Kopienas tradīciju nostiprināšana, veidojot atbildīgu attieksmi vienam pret 

otru, iestādi, pilsētu un valsti. 

5.1.  Prioritātes 2024. - 2025. gadam: 

5.2.1. Valstiskuma apziņas, piederības Latvijas valstij un Eiropas kopienai 

5.2.2.stiprināšana politiskajā, kultūras un valodu jomās, bērniem caur praktiskām 

aktivitātēm grupā mācoties paust piederību un atbildību. 

      5.2.3. Dažādības pieņemšana un cieņpilna attieksme pret ikvienu, uzņemoties 

atbildību par sevi un citiem. 

5.2.  Prioritātes 2025. - 2026. gadam: 

5.3.1. Bērnu sociāli emocionālo prasmju attīstība; 

5.3.2. Personīgi nozīmīgas iesaistes veicināšana, svinot svētkus visas dienas 

garumā grupas un ārpus grupas vidē, akcentējot vērtību – kultūra. 

 

6. Citi sasniegumi 

 

6.1.  Iestādes 3., 8. un 10. grupas bērni, pārstāvot iestādē darbojošos interešu izglītības 

pulciņu “Talantu ligzda”, 1. februārī piedalījās Jāņa Moiseja jubilejas koncertā VEF 

Kultūras pilī, kā arī piedalījās Latvijas Sirdsdziesma finālā iegūstot iespēju izpildīt 

dziesmu “Jančuks” gan LTV1, gan Latvijas Radio2 ēterā. Iestādes audzēkņi turpina 

darbu pie studijas albuma izveides. 

6.2.  Pēc pasaules čempionāta hokejā iestādē viesojās Pēteris Groms, Latvijas hokeja 

izlases video treneris. Visiem iestādes bērniem bija iespēja dzirdēt stāstu par 

čempionāta norisi, uzdot jautājumus, ka arī paturēt rokās Pasaules hokeja čempionāta 

bronzas medaļu. 

6.3.  Ar vecāku atbalstu 3 dienas notika iestādes sporta spēles Vecāķu pludmalē.  

6.4.  Profesiju dienās 7. un 8. grupas bērniem bija iespēja aplūkot un izzināt 

Neatliekamās medicīnas palīdzības automašīnu, tās funkcijas un darbību. 

6.5.  Divas reizes gadā kopā ar Rīgas 233. pirmsskolas izglītības iestādi  tika 

organizēti sporta sadraudzības pasākumi. 
 

 

 

 

  


